1
2

	-

ПРОТОКОЛ № 1
11 марта 2024 г.
	собрания жителей Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района

Председатель
- Ерёмина Светлана Владимировна – заместитель главы администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края
Секретарь
- Марченко Наталья Валерьевна, начальник отдела инвестиционного развития, транспорта, дорожного хозяйства и потребительского рынка администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края
Общая численность проживающего в с. Иннокентьевка населения -  310 человек.
Присутствовали: на собрании 105  человек, из них взрослые 105, дети -0 .
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в конкурсном отборе по благоустройству сельских территорий, определения параметров проекта и софинансирование, указании размера денежного вклада со стороны населения.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию о проектах по благоустройству сельской территории и возможности участия в нем Иннокентьевского сельского поселения.

          Информацию о наиболее острых социально-экономических проблемах Иннокентьевского сельского поселения, связанных с недостаточностью бюджетных средств на решении этих проблем, о необходимости  участия в проектах по благоустройству сельских территорий.

                                          Докладчик Ерёмина СВ. заместитель главы администрации Николаевского муници-

                                пального района Хабаровского края.
ВЫСТУПИЛИ:
ВРИП главы Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Моисеенко И.А. предоставила проект «Организация оформления фасада (внешнего вида)  здания МБДОУ «Детский сад № 42 «Буратино» (демонтаж и установка оконных блоков), находящийся в собственности Николаевского муниципального района.
ГОЛОСОВАЛИ:

За участие в проекте
«ЗА»

- 105 человек;

«ПРОТИВ»

- нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
            - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять участие в конкурсе  проектов по благоустройство сельских территорий с представленным проектом.
2. СЛУШАЛИ:

О софинансировании проекта по благоустройству сельских территорий со стороны  муниципального района (бюджет) и поселения (население), об утверждении денежного вклада со стороны населения.
Докладчик Дё В.Е., глава Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВИЛИ:

          1. Определить вклады в реализацию проекта: - бюджет Николаевского муниципального района, вклад предпринимателей и юридических лиц в денежной и не денежной форме, а также вклад населения в денежной и не денежной форме, не менее 1 процента.
           2.  Поручить ВРИП главы Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Моисеенко И.А. провести разъяснительную работу с населением о необходимости перечисления взносов в феврале-апреле 2024 года, а также начать работу по сбору средств после объявления результатов конкурса проектов по благоустройству сельских территорий.
Председатель
С.В. Еремина